
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 26/09/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 Asse II “Occupabilità” Avviso TA/02/2013 Azione 2. Scorrimento della
graduatoria per l’assegnazione delle attività formative agli Enti.
 
 
 
RELAZIONE D’UFFICIO
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 38/2013 è stato approvato, tra l’altro, l’avviso pubblico TA/02/3013
per la presentazione di progetti formativi riguardanti il Piano Annuale 2012.
A conclusione della procedura di ammissibilità e valutazione è stata approvata, con Atto dirigenziale
n.112/2013, anche la graduatoria di precedenza relativa all’Avviso in oggetto, pubblicata sul BURP n.77
del 06/06/2013.
Da una ricognizione sui residui calcolati per gli anni 2008-2012 di attuazione del P.O. Puglia 2007/2013
sull’Asse II “Occupabilità”, si è accertata la possibilità di finanziamento di un ulteriore progetto,
procedendo allo scorrimento della graduatoria riferita all’Avviso TA/02/2013, già approvata e pubblicata.
Al fine di consentire a disoccupati e inoccupati di accedere a più percorsi formativi utili a maturare
competenze per la ricerca attiva del lavoro, si propone di utilizzare ogni risorsa resa disponibile dal FSE
e, nello specifico, le economie residuate.
Pertanto, vista la disponibilità economica ed il costo delle attività delle azioni facenti parte dell’Avviso
TA/02/2013, si propone di ammettere a finanziamento il Progetto Corso denominato “Smart energy
manager” del costo complessivo di €.183.600,00 - della durata di ore 600, proposto dall’Ente Sistema
Impresa per la sede di Taranto, con scorrimento della graduatoria riferita all’Azione 2.
 
L’Istruttore Direttivo
Gregorio Russo
 
 
IL DIRIGENTE
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 38 e n. 112 dell’anno 2013;
Vista la graduatoria di precedenza relativa all’Avviso TA/02/2013- Azione 2;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 

1



1. di prendere atto di quanto narrato in relazione, che qui si intende trascritta quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
 
2. di revocare l’impegno n. 5112/16 capitolo 73830 bilancio 2008 assunto in favore dell’En.A.I.P. Puglia
(organismo al quale la Regione Puglia ha revocato l’accreditamento per lo svolgimento di attività di
formazione professionale finanziate con fondi pubblici -vedi DD. Servizio F.P. regionale n.1820/2012)
con Determinazione Dirigenziale n. 220/2009, pari ad €. 75.600,00, somma necessaria per l’affidamento
del percorso formativo al soggetto individuato al successivo punto 4;
 
3. di revocare l’impegno n. 5112/3 capitolo73830 bilancio 2008 assunto in favore dell’IPSSAR Mauro
Perrone con Determinazione Dirigenziale n.161/2009 (l’Istituto ha chiuso la rendicontazione delle spese
sostenute, risultate inferiori all’impegno assunto), in quota parte pari ad €.39.458,54, economia
necessaria per l’affidamento del percorso formativo al soggetto individuato al successivo punto 4;
 
4. di affidare la realizzazione dell’attività formativa, con scorrimento della graduatoria relativa all’Avviso
TA/02/2011, Azione 2 - ASSE II° Occupabilità, già pubblicata sul BURP n.77 del 06/06/2013, di seguito
annotata:
- Sistema Impresa, sede di Taranto, Corso per “Smart Energy manager” della durata di ore 600,
punteggio 750 - importo richiesto e finanziato €. 183.600,00;
 
3 .  d i  i m p e g n a r e  c o n s e g u e n t e m e n t e  l a  s o m m a  c o m p l e s s i v a  d i  € .  1 8 3 . 6 0 0 , 0 0
(centoottantatremilaseicento/00) sul capitolo 73830, in favore dell’Ente Sistema Impresa con sede in
Taranto in Viale Magna Grecia n.112, P. IVA 32910732, nel seguente modo:
€. 439,83 residui bilancio 2008
 imp. 5112
€. 37,65 residui bilancio 2008
 imp. 5112/1
€. 35.916,00 residui bilancio 2009
 imp. 855
€. 16.677,98 residui bilancio 2009
 imp. 855/2
€. 5.616,00 residui bilancio 2010
 imp. 1217
€. 247,00 residui bilancio 2010
 imp. 1217/1
€. 254,00 residui bilancio 2012
 imp. 534
€. 8.130,00 residui bilancio 2012
 imp. 534/1
€. 35,00 residui bilancio 2012
 imp. 534/2
€ 1.188,00 residui bilancio 2012
 imp. 534/24
€. 75.600,00 residui bilancio 2008
 imp. 5112/16 disponibili
 per quanto determinato al punto 2
€. 39.458,54 residui bilancio 2008
 imp. 5112/3 disponibili per
 quanto determinato al punto 3

2



4. di adottare lo schema di Convenzione già utilizzato per i Corsi relativi all’Avviso TA/03/2013 - Azione
2;
 
5. di procedere alle conseguenti liquidazioni con propri successivi provvedimenti, così come disciplinato
dalle Convenzioni in via di sottoscrizione;
 
6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale e sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;
 
7. di inviare copia del presente atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del
comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci

3


